2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.08.2023
	№
	 1742

                                г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации Грязовецкого муниципального округа от 01.03.2023 № 385 «О распределении средств Дорожного фонда Грязовецкого муниципального округа на 2023 год»

В соответствии с Законом Вологодской области от 13.12.2023 № 5283-ОЗ                    «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 24 июля                   2023 г. № 103 «О внесении изменений в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 15.12.2022 № 149 «О бюджете Грязовецкого муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Грязовецкого муниципального округа от 01.03.2023 № 385 «О распределении средств Дорожного фонда Грязовецкого муниципального округа на 2023 год» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Распределить средства Дорожного фонда Грязовецкого муниципального округа в сумме 103 774,6 тыс. руб. согласно приложению к настоящему постановлению».
1.2. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                            и подлежит размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы Грязовецкого муниципального округа                                              А.В. Казунин

Приложение 1
к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального
округа от 01.08.2023 № 1742

«Приложение 1
к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального округа от 01.03.2023 № 385

	№
пп
	Направление расходов бюджетных ассигнований
Дорожного
Фонда, наименование направления
	Сумма,
тыс.руб.

	1
	Субсидия на осуществление дорожной деятельности                         в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан
	1630,0

	1.1
	«Ремонт  участка дороги в д. Слобода Грязовецкого округа Вологодской области»
	817,5

	1.2
	«Ремонт участка дороги в д. Камешник Грязовецкого округа Вологодской области»
	812,5

	2
	Субсидия на осуществление дорожной деятельности                     в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской области
	61211,5

	2.1
	«Выполнение работ по ремонту дороги, ведущей к                            д. Силифоново Грязовецкого округа Вологодской области»
	11000,0

	2.2
	«Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог по                ул. Колхозной, ул. Линейной, ул. Железнодорожной в                     п. Вохтога»
	50211,5

	3
	Расходы на дорожную деятельность в рамках муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечение транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном округе на 2023-2028 годы»
	40 933,1

	3.1
	«Установка дорожных знаков и устройство искусственных неровностей на ул. Железнодорожной в п. Вохтога»
	450,0

	3.2
	«Разработка проектно-сметной документации на строительство автомобильной дороги "д. Пешково –
д. Галкино"»
	907,8

	3.3
	«Ремонт участков дорог  "д. Гора – д. Киселёво" и
"д. Боброво – д. Полушкино" Грязовецкого района»

[bookmark: _GoBack]
	1042,6

	3.4
	«Выполнение работ по восстановлению дорожного полотна на  ул. Соколовская и пер. 2-й Северный г. Грязовец, повреждённого при строительстве объекта: "Канализация                 г. Грязовец. Пусковой комплекс 2-ой очереди – строительство коллектора (3 этап)"»
	5000,0

	3.5
	Резервные средства на непредвиденные работы по ремонтам дорог
	362,9

	3.6
	Софинансирование объектов по субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения для обеспечения подъездов к земельным участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан
	 67,7

	3.6.1
	«Ремонт  участка дороги в д. Слобода Грязовецкого округа Вологодской области»
	33,85

	3.6.2
	«Ремонт участка дороги в д.Камешник Грязовецкого округа Вологодской области»
	33,85

	3.7
	Софинансирование объектов по субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет бюджетных ассигнований Дорожного фонда Вологодской области                       в рамках муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения и обеспечение транспортного обслуживания населения в Грязовецком муниципальном округе на 2023-2028 годы»
	2552,1

	3.7.1
	«Выполнение работ по ремонту дороги, ведущей к                             д. Силифоново Грязовецкого округа Вологодской области»
	460,0

	3.7.2
	«Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог по              ул. Колхозной, ул. Линейной, ул. Железнодорожной                              в п. Вохтога»
	2092,1

	3.8
	Проведение кадастровых работ на объектах транспортной инфраструктуры
	600,0

	3.9
	Содержание дорог Грязовецкого округа
	29950,0

	Всего:
	103 774,6

».

image10.png

image1.png